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Pytanie 1.
Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy dopuszcza sie dojazd na kotach?
Wyjasniamy, ze ma to duzy wplyw na cene przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze pod warunkiem zarejestrowania pojazdu w Polsce ( pojazd
specjalny- ambulans), posiadania przez pojazd homologacji ( ambulans sanitarny), posiadania przez pojazd pakietu
ubezpieczen ( OC, AC), posiadania aktualnego przegladu technicznego dia pojazdu specjalnego.

Dodatkowo Zamawiajacy zastrzega, ze nie ponosi zadnych dodatkowych optat zwigzanych z rejestracjg pojazdu.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby odbiér ambulansu odbyt sie w siedzibie Wykonawcy tj. w zakladzie wykonujacym
zabudowe medyczng, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu obstugi ambulansu i jego
wyposazenia?

Odpowiedz: Nie. Zgodnie z zapisami dostawa ambulansu powinna odby¢ sie do lokalizacji Zamawiajgcego

Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy dopuszcza standardowy termin platnosci przyjety w obrocie gospodarczym na terenie UE i
wynoszacy 30 dni ?

Wyjasniamy, Zze wydluZzony termin platnosci do 60 dni zwieksza cene oferty o kwote dodatkowego finansowania
kolejnych 30 dni.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego

Pytanie 4.

Prosimy o wyjasnienie punktacji okresu gwarancji.

Czy punktowany ,okres gwarancji’, jest to okres gwarancji catego przedmiotu dostawy tj. pojazdu bazowego bez limitu
kilometréw, zabudowy i wyposazenia medycznego i niemedycznego?

Odpowiedz: Oceniany parametr ,okres gwarancji” jest okresem gwarancji oferowanym przez Oferenta w tresci
Formularza Ofertowego, przy czym zaden z okreséw gwarancji poszczegolnych czesci sktadowych przedmiotu
zamodwienia wskazanych w Szczegdtowym Opisie Przedmiotu Zaméwienia nie moze by¢ krétszy niz okres gwaranciji
deklarowany w Formularzu Ofertowym, a takze nie krétszy niz minimalny okres gwarancji wymagany przez
Zamawiajgcego tj.: 24 miesigce.

Pytanie 5
Czy w okresie gwaranciji za przeglady pojazdu bazowego z materialami zuzywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry
itp. oraz za przeglady wyposazenia medycznego z dojazdami ptaci Zamawiajgcy?

Odpowiedz: Zgodnie ze Szczegbtowym Opisem Przedmiotu Zamowienia powyzsze koszty dotyczgce pojazdu
bazowego ponosi Zamawiajgcy. Natomiast koszty przegladow i serwisu pozostatych czesci przedmiotu zamoéwienia (
np. zabudowa medyczna, sprzet medyczny) zgodnie ze Szczegbtowym Opisem Przedmiotu Zaméwienia ponizsi
Wykonawca.

Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dojazdu/transportu do/z serwisu ponosi Zamawiajacy i Wykonawca nie musi ich
wlicza¢ w cene oferty?

Odpowiedz: W zakresie pojazdu bazowego, zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 5, wszelkie koszty zwigzane z
dojazdem /transportem do/z serwisu ponosi Zamawiajacy.

W zakresie zabudowy medycznej koszty dojazdu/transportu do/z serwisu ponosi Zamawiajgcy po kazdorazowym
uzgodnieniu z Zamawiajgcym wysokosci przedmiotowego kosztu przed wykonaniem przeglgdu.
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W zakresie pozostatych czesci przedmiotu zaméwienia zgodnie ze Szczegotowym Opisem Przedmiotu zamowienia
wszelkie koszty zwigzane z dojazdem /transportem do/z serwisu obcigzajg Wykonawce.

Pytanie 7

Czy Zamawiajgcy dopuszcza do zaoferowania ambulans spetniajacy wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ,
ktory posiada Certyfikat Zgodnosci z w/w normg wydany przez Niezalezng Jednostke Notyfikujgca, posiadajacy
zamiast stopnia wewnetrznego, certyfikowany zewnetrzny stopien obrotowy (nie chowany w kasecie) sterowany
elektrycznie przy prawych drzwiach bocznych utatwiajgcy wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat w
ambulansach uzytkowanych na terenie Polski. Proponowany stopief nie zmniejsza przeswitu?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

Pytanie 8
Czy dopuszcza sie nadwozie typu kontener?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza powyzszego.

Pytanie 9
Czy Zamawiajgcy dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadajacy swiadectwo homologacji pojazdu
skompletowanego lub dokument réwnowazny na dzien dostawy ambulansu ?

Rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdéw
silnikowych i ich przyczep oraz uktadéw, komponentéw i oddzielnych zespotéw technicznych przeznaczonych do tych
pojazdow okresla kilka procedur w wyniku ktérych, organ udzielajgcy homologacji zaswiadcza, ze dany pojazd jest
zgodny z odpowiednimi przepisami administracyjnymi i wymogami technicznymi i moze by¢ dopuszczony do ruchu.
Rozporzadzenie wymienia (....) m.in. ,homologacje typu catego pojazdu”, ,homologacje typu UE”, ,indywidualne
dopuszczenie pojazdu”, itd.

We wszystkich procedurach wymogiem jest przeprowadzenie wszystkich badar na zgodno$é z norma PN-EN 1789.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza dokument réwnowazny, ti. dokument, ktoéry pozwala na analogiczne
korzystanie z pojazdu jak w przypadku homologacji pojazdu.

Pytanie 10

Czy schemat instalacji elektrycznej przedziatu medycznego ma by¢ dostarczony przy przekazaniu ambulansu
Zamawiajacemu?

Odpowiedz: Tak. Schemat instalacji elektrycznej przedziatu medycznego ma by¢ dostarczony przy przekazaniu
ambulansu Zamawiajgcemu.

Pytanie 11

Zamawiajgcy wymaga dostawy ambulansu typu C zgodnego z wymaganiami normy PN EN 1789.

Norma ta stawia konkretne ,sztywne” wymogi dla takiego ambulansu, choé uzywa mozna powiedzieé¢ ,nieostrych”
poje¢. ,ambulans powinien”, , zaleca sie uwzgledni¢’, ,powinny by¢ zgodne”, ,powinno byé zapewnione”, ,powinien
dostarczyé” itp.

Aby unikng¢, dowolnych interpretacji w/w okreslen uzywanych w normie PN EN 1789 nasza firma uzyskata odpowiedz
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z 18.05.2010 roku ( w zatgczeniu).

W zalgczniku A do w/iw normy w punkcie Rozpoznawanie i widoczno§é ambulanséw stawia sie wymog: , W celu
umozliwienia rozpoznawania i dostrzegania pojazdu w $wietle dziennym zaleca sie stosowanie barwy zétej RAL 1016
lub biatej, jako podstawowego koloru nadwozia.

Jezeli wybrano kolor bialy na zewngtrznej powierzchni pojazdéw zaleca sie stosowanie dodatkowo barwy Z6itej
fluoroscencyjnej, zottej RAL 1016 lub czerwonej fluoroscencyjnej RAL 3024.”
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Powyzsze zapisy normy stuzg tez ujednoliceniu koloru ambulanséw, aby nie byly mylone z innymi pojazdami w
kolorze ogolnie zéttym, co bezsprzecznie zapewnia dodatkowe bezpieczenstwo pojazdom uprzywilejowanym.

Poniewaz nie ma czego$ takiego jak ,standardowy kolor zoity nadwozia furgon” i kazdy z producentéw samochodow
stosuje inny RAL oraz inne nazewnictwo np. ,kanarkowy”; ,piasek pustyni”, , z6lty cytrynowy” itp. wigc stojgce obok
siebie pojazdy furgon w katalogowym kolorze z6itym réznig sie dos¢ znacznie.

Z tej to przyczyny norma PN EN 1789 postuguje sie wylacznie paleta barw RAL.

Nie wyklucza to zadnego z wykonawcow, a nawet rozszerza sie ich krag, gdyz kazdy producent wykona nadwozie w
dowolnym kolorze z palety RAL bez problemu.

Uwzgledniajgc powyzsze, prosimy o potwierdzenie, ze wymagany jest fabryczny ,Kolor nadwozia 26ty RAL 1016”
zgodnie z wymogiem normy PN EN 1789 ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza brzmienie pierwotnego zapisu. Zamawiajgcy zaakceptuje kolory zgodne z
wymogami normy PN EN 1789 przy czym podkresla, iz kolor 26ty RAL 1016 jest zalecany a nie wymagany. Wobec
powyzszego Zamawiajgcy oczywiscie dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania ambulansu o nadwoziu w kolorze
261ty RAL 1016.

Pytanie 12
Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma by¢ automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia
bezpieczenstwo prowadzenia pojazdu przez kierowce ?

Wyjasniamy, ze automatyczna typu “Climatronic®, jest to automatycznie sterowany ukiad klimatyzacji, ktory
wigkszos¢ proceséw zwigzanych z chlodzeniem oddaje w rece komputera. Regulacja przez uzytkownika
ogranicza sie do okreslenia poziomu pozadanej temperatury na elektronicznym wyswietlaczu. To komputer,
samodzielnie dopasowuje kierunek i site nawiewu powietrza, w taki sposob, zeby zapewnic¢ jak najwiekszy komfort.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga powyzszego rozwigzania, jednakze je dopuszcza.
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